2021年 4月 28日
     各  位
                                                        会 社 名  三 菱 電 機 株 式 会 社
                                                        代表者名  執行役社長  杉山 武史
                                                          (コード番号  6503  東証第一部)
                                                        問合せ先  広報部長  阿部 恵成

                                                          (TEL    03-3218-2332)

2020 年度通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 2月 2日に公表した 2020 年度（2021年 3月期）の通期連結業績予想値と実績値に差異が生じまし

たので、お知らせいたします。

記

2020年度通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益
税 引 前

当期純利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

親会社株主に

帰属する

当期純利益

前回発表予想（A） 4,100,000 190,000 215,000 145,000 67円 59銭

実績値（B） 4,191,433 230,195 258,754 193,132 90円 03銭

増減額（B－A） 91,433 40,195 43,754 48,132

増減率（％） 2.2% 21.2% 20.4%             33.2%

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
4,462,509 259,661 281,986 221,834 103円 41銭

＜差異の生じた理由＞

2020 年度通期の連結業績は、売上高は、産業メカトロニクス部門や家庭電器部門を中心に前回予想値

を上回りました。利益は、各部門での売上高の増加に加え、重電システム部門での営業利益の増加もあり、営

業利益、税引前当期純利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想値を上回りました。

以上